UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐH THỦ ĐÔ HÀ NỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 517/TB-ĐHTĐHN
	Hà Nội, ngày 15 tháng 5 năm 2019

THÔNG BÁO
 V/v tổ chức các lớp bồi dưỡng, thi và cấp Chứng chỉ
ứng dụng công nghệ thông tin và Chứng nhận năng lực tiếng Anh

Căn cứ các Thông tư liên tịch của Bộ Nội vụ với các Bộ ban ngành về tiêu chuẩn chức danh, mã số ngạch, tiêu chuẩn nghiệp vụ, chuyên môn các ngạch công chức, viên chức;

Căn cứ Thông báo số 448/TB-ĐHTĐHN ngày 09 tháng 5 năm 2019 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ đô Hà Nội về việc rà soát các điều kiện đảm bảo chuẩn đầu ra chuẩn bị công tác xét tốt nghiệp cho sinh viên đợt 1 năm học 2018 – 2019;
Nhằm tạo điều kiện cho sinh viên hoàn thiện các điều kiện để xét tốt nghiệp, điều kiện tuyển dụng khi ra trường, đồng thời nâng cao năng lực sử dụng tiếng Anh và năng lực ứng dụng CNTT trong công việc, Trường Đại học Thủ đô Hà Nội thông báo về việc tổ chức các lớp bồi dưỡng, thi và cấp Chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản và Chứng nhận năng lực tiếng Anh (nội bộ) như sau:
1. Thông tin về Chứng chỉ ứng dụng CNTT và Chứng nhận năng lực tiếng Anh
	TT
	Thông tin
	Chứng chỉ Tin học
	Chứng nhận năng lực tiếng Anh

	1
	Tên chứng chỉ/chứng nhận
	Chứng chỉ ứng dụng CNTT cơ bản
	Chứng nhận năng lực tiếng Anh

	2
	Đơn vị cấp chứng chỉ, chứng nhận
	Trường Đại học Thủ đô Hà Nội

	3
	Thời lượng ôn tập, bồi dưỡng
	5 tiết
	30 tiết (tối đa)

	4
	Thời gian học
	Linh hoạt từ thứ 2 đến CN hàng tuần

(trong và ngoài giờ hành chính)

	5
	Hình thức tổ chức thi
	Gồm 2 bài thi trên máy tính (01 bài trắc nghiệm và 01 bài thực hành)
	Một bài thi tổng hợp

	6
	Địa điểm tổ chức
	Cơ sở 1, Trường ĐH Thủ đô Hà Nội

2. Kinh phí bồi dưỡng, thi và cấp Chứng chỉ/Chứng nhận
	Đối tượng
	Chứng chỉ

ứng dụng CNTT
	Chứng nhận năng lực tiếng Anh

	Kinh phí bồi dưỡng, thi và cấp chứng chỉ, chứng nhận (dành cho các học viên có nhu cầu)
	1.200.000đ
	1.800.000đ

	Kinh phí Nhà trường hỗ trợ (chỉ áp dụng cho sinh viên trường ĐH Thủ đô Hà Nội)
	350.000đ
	600.000đ

	Kinh phí sinh viên trường Đại học Thủ đô Hà Nội phải nộp:
	850.000đ
	1.200.000đ

- Đối với chứng chỉ ứng dụng CNTT: Kinh phí trên đã bao gồm tài liệu, ôn tập, thi và cấp Chứng chỉ.
- Đối với chứng nhận năng lực tiếng Anh: Kinh phí trên đã bao gồm ôn tập, thi và cấp Chứng nhận (Chưa bao gồm tài liệu).
3. Hồ sơ đăng kí

	Chứng chỉ, Chứng nhận
	Hồ sơ đăng kí

	Chứng chỉ ứng dụng CNTT
	Đơn đăng ký dự thi theo mẫu

	02 ảnh 4cm×6cm theo kiểu ảnh chứng minh nhân dân

	Bản sao một trong các giấy tờ: chứng minh nhân dân, thẻ căn cước công dân, hộ chiếu

	Giấy chứng nhận năng lực tiếng Anh
	Đơn đăng ký tham dự lớp bồi dưỡng theo mẫu

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:
- Thời gian nhận hồ sơ: Bắt đầu từ ngày 16/05/2019 (trong giờ hành chính trừ các ngày nghỉ theo quy định).
- Địa điểm nộp hồ sơ: Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học, trường Đại học Thủ đô Hà Nội, số 98 Dương Quảng Hàm, Cầu Giấy, Hà Nội (đối diện công chính).

Điện thoại liên hệ: (024) 32272845; 0968394636 (đ/c Linh).

Nhà trường yêu cầu Trưởng các đơn vị thông báo tới toàn thể sinh viên để thực hiện có hiệu quả công tác bồi dưỡng.

	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các Phó Hiệu trưởng;
- Các khoa đào tạo, trung tâm LKĐT (để th/h);
- Phòng Tạp chí (đăng website);
- Lưu: VT, ĐT, TT Ngoại ngữ-Tin học (5 bản).
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Đỗ Hồng Cường (đã ký)

MẪU ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI
(Kèm theo Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT- BTTTT ngày 21 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
​​​​​​​​​​

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI CẤP CHỨNG CHỈ ỨNG DỤNG CNTT
Kính gửi: Trường Đại học Thủ đô Hà Nội

Căn cứ Quy định về tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT ban hành theo Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông;

Tên tôi là:
Ngày sinh: ……../……../………

Nơi sinh (chỉ ghi tỉnh, thành phố):

Số CMTND/CCCD:
 ngày cấp
 nơi cấp

Số điện thoại :
Email :

Đơn vị công tác, học tập (nếu có):

Tôi đăng ký dự thi cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT:

- Tên chứng chỉ : Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản

- Yêu cầu khác (nếu có):

Tại Hội đồng thi Trường Đại học Thủ đô Hà Nội.

Tôi cam kết thực hiện đúng các quy định về tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT.

	Hà Nội, ngày……tháng……năm 2019

Người đăng ký dự thi

(Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú: Thí sinh nộp 02 ảnh 4×6 và 01 bản photo CMTND (công chứng)
kèm theo đơn đăng ký dự thi này./.
	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐH THỦ ĐÔ HÀ NỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày    tháng    năm 2019

PHIẾU ĐĂNG KÝ
BỒI DƯỠNG, THI CẤP CHỨNG NHẬN NĂNG LỰC TIẾNG ANH
	Họ và tên:..........................................................................................................................

	Ngày sinh: …./……/……..Nơi sinh (chỉ ghi tỉnh, thành phố): ........................................

	Số CMTND/CCCD:
 ngày cấp
 nơi cấp

	Đơn vị học tập/ công tác: ..................................................................................................

	Số điện thoại :
Email :

	Tôi đăng ký tham dự lớp Bồi dưỡng, thi cấp Chứng nhận năng lực tiếng Anh (nội bộ)
Tại Trường Đại học Thủ đô Hà Nội.

Yêu cầu khác (nếu có): ……………………………………..……………………………..

……………

Tôi cam kết thực hiện đúng các quy định về tổ chức lớp bồi dưỡng, thi và cấp Chứng nhận năng lực tiếng Anh (nội bộ).

	NGƯỜI NHẬN ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)
	NGƯỜI NỘP ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)